
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1703 

DETERMINA 
N. 1355 DEL 07/08/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Havlicek Marta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Tirapelle Maurizio

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ELETTORALE - REFERENDUM COSTITUZIONALE CONFERMATIVO IN MATERIA DI RIDUZIONE DEL 
NUMERO DI PARLAMENTARI ED ELEZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA 
GIUNTA REGIONALE DEL VENETO DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 – APPROVAZIONE E IMPEGNO 
DELLA SPESA PER SPESE POSTALI.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1703 

DETERMINA N. 1355 DEL 07/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Havlicek Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELETTORALE - REFERENDUM COSTITUZIONALE CONFERMATIVO IN MATERIA DI RIDUZIONE 
DEL NUMERO DI PARLAMENTARI ED ELEZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA 
GIUNTA REGIONALE DEL VENETO DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 – APPROVAZIONE E IMPEGNO DELLA 
SPESA PER SPESE POSTALI.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

• che  è  stato  pubblicato  in  Gazzetta  Ufficiale  n.  180  del  18/07/2020,  il  decreto  del 

Presidente della Repubblica del 17/07/2020, con il quale è stato  indetto  il referendum 

costituzionale ai sensi dell'art. 138, secondo comma, della Costituzione confermativo del 

testo  della  legge  costituzionale  concernente  “Modifiche  agli  articoli  56,  57  e  59  della 

Costituzione  in  materia  di  riduzione  del  numero  dei  parlamentari”  approvato  dal 

Parlamento e pubblicato nella Gazzetta ufficiale n. 240 del 12/10/2019;

• che è stato pubblicato  nel  Bur n.  116 del 30/07/2020,  il  decreto del  Presidente della 

Giunta Regionale del Veneto n. 76 del 30 luglio 2020 con il quale sono state  indette le 

elezioni per il rinnovo del Consiglio regionale e del Presidente della Giunta regionale del 

Veneto ed attribuzione dei seggi alle circoscrizioni elettorali;

• che le operazioni di revisione straordinaria delle liste Elettorali, così come individuati dalla 

Circolare della Prefettura – UTG di Vicenza n. 4/29 Fasc. 1501/2020 S.E. del 23/07/2020, 

comportano  l'aggiornamento  delle  tessere  elettorali  e  relative  comunicazioni  a  mezzo 

servizio postale;

• che la  Circolare  della  Prefettura  – UTG di  Vicenza  n.  4/30 Fasc.  1501/2020  S.E.  del 

24/07/2020  prevede l'invio delle cartoline-avviso agli elettori residenti all'estero optanti per 

il voto in Italia, ricomprendendo anche gli elettori residenti all'estero in Paesi senza Intesa;

• che ai sensi art. 5  Legge Regionale 16/01/2012 n. 5  e art. 6 Legge 07/02/1979 n. 40 é 

previsto l'invio delle cartoline-avviso agli elettori residenti all'estero;

• che a seguito dello spostamento della sede di tre seggi elettorali, finora ubicati presso gli 

istituti di riposto della città, giusta decisione della Giunta Comunale n. 162 del 29/07/2020, 

dovrà provvedersi alla comunicazione  della variazione di cui sopra agli elettori interessati;

Ritenuto  di  quantificare  in  €  15.000,00 le  spese postali  necessarie  per  gli  adempimenti  sopra 

specificati.

Tutto ciò premesso;  
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1703 

DETERMINA N. 1355 DEL 07/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Havlicek Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELETTORALE - REFERENDUM COSTITUZIONALE CONFERMATIVO IN MATERIA DI RIDUZIONE 
DEL NUMERO DI PARLAMENTARI ED ELEZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA 
GIUNTA REGIONALE DEL VENETO DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 – APPROVAZIONE E IMPEGNO DELLA 
SPESA PER SPESE POSTALI.

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/2013 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di  approvare,  giuste motivazioni esposte in premessa,  la spesa di  € 5.000,00 per le spese 

postali  necessarie  per  il  Referendum  Costituzionale  del  20  e  21  settembre  2020  ai  fini  della 

spedizione della documentazione elettorale prevista dalle norme in materia;

2)  di  impegnare  la  suddetta  spesa  di  €  5.000,00 IVA  compresa, al Capitolo  di  Spesa

n. 1008804/U  "Spese per Referendum” del bilancio dell’esercizio 2020  dove esiste l’occorrente 

disponibilità, con l’intesa che gli importi definitivamente liquidati saranno rimborsati dallo Stato al 

corrispondente capitolo di entrata n.  60700/E "Trasferimento Ministeriale per referendum",  del 

bilancio 2020/2022;

3) di approvare, giuste motivazioni esposte in premessa, la spesa di  € 10.000,00 per le spese 

postali necessarie per le elezioni del Consiglio regionale e del Presidente della Giunta Regionale 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1703 

DETERMINA N. 1355 DEL 07/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Havlicek Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELETTORALE - REFERENDUM COSTITUZIONALE CONFERMATIVO IN MATERIA DI RIDUZIONE 
DEL NUMERO DI PARLAMENTARI ED ELEZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA 
GIUNTA REGIONALE DEL VENETO DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 – APPROVAZIONE E IMPEGNO DELLA 
SPESA PER SPESE POSTALI.

del Veneto  del 20 e 21 settembre 2020, ai fini della spedizione della documentazione elettorale 

prevista dalle norme in materia;

4)  di  impegnare la  spesa di  € 10.000,00 IVA compresa, al  Capitolo  di  Spesa n. 1008809/U 

"Spese  per  Elezioni  Regionali” del  bilancio  dell’esercizio  2020, dove  esiste  l’occorrente 

disponibilità,  con l’intesa che gli importi definitivamente liquidati saranno rimborsati dallo Stato al 

corrispondente  capitolo  di  entrata  n.   25700/E  "Trasferimento  dalla  Regione  per  Elezioni 

Regionali",  del bilancio 2020/2022;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78, convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

7)  di  approvare l'allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1703 

DETERMINA N. 1355 DEL 07/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Havlicek Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELETTORALE - REFERENDUM COSTITUZIONALE CONFERMATIVO IN MATERIA DI RIDUZIONE 
DEL NUMERO DI PARLAMENTARI ED ELEZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA 
GIUNTA REGIONALE DEL VENETO DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 – APPROVAZIONE E IMPEGNO DELLA 
SPESA PER SPESE POSTALI.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/08/2020  da  Agostini  Daniela  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Maurizio Tirapelle / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


